
 

東北地方太平洋沖地震（東日本大震災）関連情報について 
 

この度の東北地方太平洋沖地震で被災された皆様方に 

   心からお見舞い申し上げます。 

 

当該地域海運関連事業者の皆様、並びに船員の皆様・ご家族

様に心からお見舞いを申し上げます。 
 

 

また、被災された方々の救助活動、復旧支援に活動いただ

いている皆様の暖かいお志に、心からお礼申し上げます。 
 

 

 

 ３／１９現在の当業界に係る関連情報をお知らせいたします。 

  このホームページは、今後も地震に係る内航業界に関連する情報をお知らせして

参ります。 

 

  ○東北地方太平洋沖地震に伴う漂流物に関する注意喚起について 

  ○石油製品の供給について 

  ○東日本大震災に対する船員保険の当面の対応等について 

  ○仙台塩釜港（仙台港区）の一部復旧について 

  ○岩手県宮古港の一部復旧について 

  ○海技免状、船舶検査、雇入契約等申請手続きの弾力的運用について 

  ○船員の在籍出向の特例について 

  ○東北地方太平洋沖地震における国交省の今後の対応方針 

 

                                                                   以 上 




























